
COMUNE  DI  MIRA

Provincia di Venezia

Piazza IX Martiri – 30034 Mira (VE)

Tel. 0415628211 (Centralino), 0415628216 (Uff. Scrivente) – Fax 041422023 

Indirizzo Internet: www.comune.mira.ve.it - E-mail: info@comune.mira.ve.it

^^^^^^^

Numero Proposta 100
Numero Decreto del Sindaco 99 Mira, 17/10/2017

Oggetto: DOTT. DANIELE CAMPALTO. CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE SETTORE 5  
AFFARI GENERALI, RISORSE UMANE E INFORMATIVE, SERVIZI DEMOGRAFICI  AI SENSI 
DELL'ART. 110. COMMA 1, D. LGS. N. 267/2000

Il SINDACO

IL SINDACO

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con particolare riferimento agli articoli 50, 107, 109, 110 e
111;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, con particolare riferimento agli articoli 17, 19 e 27;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi e norme
di accesso;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 8 del 31/01/2014 di approvazione della nuova macrostruttu-
ra comunale e relativa ripartizione delle funzioni, successivamente modificata con deliberazioni di
G.C. n. 150 del 19/10/2015, n. 69 del 3/05/2016, n. 115 del 25/07/2017 e n. 128 dell' 8/08/2017;

Atteso che con la citata deliberazione di G.C. n. 128 dell'8/08/2017, sono state apportate, per ra-
gioni  di  funzionalità  amministrativa ed efficientamento organizzativo,  significative modifiche alla
macrostruttura comunale, in particolare con un nuovo assetto della macrostruttura, articolata non
più su quattro bensì su cinque settori, cui proporre personale di qualifica dirigenziale;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 189 del 3/11/2016 con cui é stato adottato il Piano triennale
dei fabbisogni di personale 2017-2019 e apportate modifiche alla dotazione organica, successiva-
mente modificata con deliberazioni di G.C. n. 10 del 31/01/2017 e n. 131 del 10/08/2017;

Considerato che con la citata deliberazione di G.C. n. 131 del 10.08.2017, è stato disposto di inte-
grare il piano dei fabbisogni di personale 2017-2019 prevedendo per l’anno 2017 l’assunzione di n.
2 dirigenti con contratto a tempo determinato, ex articolo 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, per
la copertura rispettivamente del Settore 1 - Servizi al Cittadino e del Settore 5 - Affari generali, Ri-
sorse umane e informative, Servizi demografici di cui alla deliberazione di G.C. n. 128 dell’8 agosto
2017;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 622 dell'11.08.2017 con la quale è stato approvato
l’avviso pubblico prot. n. 34419 dell'11.08.2017, per la candidatura per la copertura di n. 1 posto di
Dirigente presso il Settore 5 “Affari generali, Risorse umane e informative, Servizi demografici” ai
sensi dell'art. 110, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, per la durata di 12 mesi, prorogabili fino alla
scadenza del mandato del Sindaco;



Atteso che il Segretario Generale, Dirigente ad interim del Servizio Risorse Umane, con il supporto
del Dirigente del Settore 4 Lavori Pubblici e Infrastrutture, Dirigente ad interim del Settore 1 Servizi
al Cittadino, giusta disposizione prot. n. 39975 del 20/09/2017,ha effettuato l'analisi  comparativa
delle candidature pervenute, tenuto conto delle  competenze professionali e trasversali dei candi-
dati, dell'esperienza di servizio con funzioni direttive di settore, nonché di coordinamento di perso-
nale, tipiche del ruolo dirigenziale, con particolare attenzione alle competenze tecnico-specialisti-
che proprie dei servizi afferenti al Settore 5 “Affari generali, Risorse umane e informative, Servizi
demografici”,   individuando  una  rosa  di  candidati  da  sottoporre  al  Sindaco,  per  l'affidamento
dell'incarico  dirigenziale  in  argomento,  come  si  evince  dai  verbali  della  commissione  del
20/09/2017 e del 3/10/2017;

Vista la nota prot. n.43459 del 10.10.2017, con la quale il Segretario Generale, Dirigente ad inte-
rim del Servizio Risorse Umane,  ha trasmesso la rosa di candidati per il conferimento dell'incarico
dirigenziale presso il Settore 5 “Affari generali, Risorse umane e informative, Servizi demografici”,
unitamente a copia dei verbali della Commissione;

Ritenuto di individuare il  dott. Daniele Campalto, per il conferimento dell'incarico dirigenziale pres-
so il Settore 5 “Affari generali, Risorse umane e informative, Servizi demografici” , ai sensi dell'art.
110, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, per la durata di 12 mesi, prorogabili fino alla scadenza del
mandato del Sindaco;

DECRETA

-di individuare il dott. Daniele Campalto, per il conferimento dell'incarico dirigenziale presso il Set-
tore 5 “Affari generali,  Risorse umane e informative, Servizi  demografici”,  ai sensi dell'art. 110,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la cui durata é di 12 mesi, prorogabili fino alla scadenza del
mandato del Sindaco; ;

-di stabilire che il contratto individuale di lavoro da stipulare con il dott. Daniele Campalto abbia  ini-
zio dalla decorrenza delle modifiche dell'assetto organizzativo dell'Ente; 

-di riservarsi la possibilità di modificare od integrare l’incarico di cui sopra, ovvero revocarlo, anche
prima del suddetto termine, in caso di revisione dell’assetto delle strutture di massima dimensione
dell’Ente;

-di riservarsi la revoca del presente incarico prima della scadenza, in caso di inosservanza delle
direttive del Sindaco o dell’assessore di riferimento, previa contestazione, o in caso di mancato
raggiungimento  al  termine di  ciascun anno finanziario  degli  obiettivi  assegnati  nel  piano della
performance,  accertato attraverso le  risultanze del  sistema di  valutazione o  per  responsabilità
particolarmente grave e reiterata e negli altri  casi previsti  dalla legge o disciplinati  dai contratti
collettivi nazionali di lavoro;  

Copia del presente decreto dovrà essere trasmessa agli interessati e portata altresì a conoscenza
del Segretario Generale, del Presidente del Consiglio Comunale, dei membri della Giunta Comu-
nale,  e delle rappresentanze sindacali.

Mira, 17/10/2017
IL SINDACO

      Marco Dori 

                                                                                                       (firmato digitalmente)


